
 

    

Uherský OstrohUherský OstrohUherský OstrohUherský Ostroh    
    

Tradiční velikonoční výstava vínTradiční velikonoční výstava vínTradiční velikonoční výstava vínTradiční velikonoční výstava vín    
    

22224. 4. 2014. 4. 2014. 4. 2014. 4. 2011 1 1 1 



    2 



    3 

Vážení hosté a milovníci dobrého vína,Vážení hosté a milovníci dobrého vína,Vážení hosté a milovníci dobrého vína,Vážení hosté a milovníci dobrého vína,    
    
dovolte, abychom Vás jménem pořádajícího spolku místního svazu zahrádkářů srdečně uvítali na 

tradiční velikonoční výstavě vín v Uherském Ostrohu. 
Ochutnejte a posuďte sami širokou škálu kvalitních vín z posledních ročníků a my Vám přejeme 

hodně krásných zážitků a nezapomenutelných dojmů. 
 

Předkládáme Vám Předkládáme Vám Předkládáme Vám Předkládáme Vám 222222222222    vzorků, zvzorků, zvzorků, zvzorků, z    nichž je nichž je nichž je nichž je 131313138888 vzorků bílých, 70 červených a 14 růžových. vzorků bílých, 70 červených a 14 růžových. vzorků bílých, 70 červených a 14 růžových. vzorků bílých, 70 červených a 14 růžových.    
 

Předloženo bylo 226 vzorků. 4 vzorky na doporučení degustačních komisí  
a se souhlasem vystavovatele byly vyřazeny a vráceny vystavovateli. 

 
Naše velké dík patří také všem vystavovatelům za poskytnutí kvalitních vzorků vín a přejeme jim 

do další práce hodně pěstitelských úspěchů. 
    

    
Dobré víno tvoří dobrou náladu,  

dobrá nálada přináší dobré myšlenky, 

dobré myšlenky dávají vznik dobrým skutkům  

a dobré skutky dělají člověka člověkem. 

(z moudrosti starých Čechů(z moudrosti starých Čechů(z moudrosti starých Čechů(z moudrosti starých Čechů))))    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Degustace proběhla dne 15.4. 2011 v Domě zahrádkářů ZO ČZS Uherský Ostroh pod vedením 

pana    Pavla Somra zPavla Somra zPavla Somra zPavla Somra z    Vracova.Vracova.Vracova.Vracova.        
    
    

Přejeme Vám příjemnou pohodu, dobré ochutnávánPřejeme Vám příjemnou pohodu, dobré ochutnávánPřejeme Vám příjemnou pohodu, dobré ochutnávánPřejeme Vám příjemnou pohodu, dobré ochutnávání a pěkné vzpomínky na letošní Ví a pěkné vzpomínky na letošní Ví a pěkné vzpomínky na letošní Ví a pěkné vzpomínky na letošní Velikonoční elikonoční elikonoční elikonoční 
neděli.neděli.neděli.neděli.    



    4 

Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená bílá bílá bílá bílá vínavínavínavína oceněná diplomem oceněná diplomem oceněná diplomem oceněná diplomem    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Bunža Vlastimil Bzenec 137 CHRD V.H. 09 19,0 
19 Bunža Vlastimil Bzenec 137 RR V.H.   19,0 
8 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 SVG P.S.   19,0 
9 Opravil Pavel Veselí n. Moravou. 285 CHA+RR+RV   01 18,9 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství SZ P.S.   18,9 
3 Blahuš Ivo Jalubí RV P.S.   18,9 
6 Prokeš David Bzenec RB      18,9 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 SVG P.S. 08 18,9 

10 Zámecké sklepy Strážnice MM Jak. 07 18,9 
11 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 RB+VZ   07 18,8 
3 Jungman Antonín Jalubí VZ  P.S.   18,8 
8 Pírek Bohumil Bzenec 192 VZ      18,8 

13 Mikulka Petr Boršice 466 VZ      18,8 
1 Konečný Rostislav Mutěnice 367 RV     18,8 

16 Juřena František Uh. Ostroh 254 RR Kab.   18,8 
3 Běhávka Jiří Polešovice 700 RŠ V.H.   18,8 
2 Stodůlka František Ořechov 178 MM     18,8 
4 Slováček Jiří Bzenec 1116 MM P.S. 06 18,8 

10 Petřkovská Lenka, Ing. Ph.D. Uh. Ostroh 826 RR+MT   05 18,7 
14 ČZS Bzenec VZ+RR   09 18,7 
16 Petřkovská Jana Uh. Ostroh 826 RR+SVG   08 18,7 
6 Janík Jiří Ořechov 145 MT P.S.  09 18,7 
1 Durník Vladimír Boršice 496 VČR  P.S. 08 18,7 
3 Opravil Vít Veselí n. Moravou 53 VČR  P.S. (23,5°) 02 18,7 
5 Soják Petr Polešovice 100 RR P.S.   18,7 

11 Dula Miroslav, Ing. Mor. Písek 494 RR Kab.   18,7 
20 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 RR P.S   18,7 
8 Příleský Drahomír Uh. Ostroh 172 RB  P.S. 09 18,7 
8 Gajda Antonín Strážnice  CHRD 25°   18,7 
3 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 SVG P.S.   18,7 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství MM P.S.   18,7 
6 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice TR P.S. 08 18,7 
1 Vaďura Jaroslav, Ing. Polešovice 677 AU Kab. 09 18,7 

    

Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená Nejlépe hodnocená červená červená červená červená vínavínavínavína oceněná diplomem oceněná diplomem oceněná diplomem oceněná diplomem    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Stodůlka Milan, Ing. Ořechov 178 ZW     19,0 
2 Kolář Miroslav Uh. Ostroh 730 FR  P.S.   18,9 
2 Kožušník Josef Ořechov 241 ZW   09 18,8 

10 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství ZW P.S.   18,8 
14 Dvořan Josef Vracov 1261 ZW P.S. 09 18,8 
3 Kunovjánek Pavel Uh.Ostroh 905 AN Jak. 09 18,8 
2 Horvátová Alena Bzenec 1194 CM   09 18,8 

13 Zámecké sklepy  Strážnice FR  V.H. 06 18,8 
3 Bunža Vlastimil Bzenec SVA  Kab. 03 18,8 
4 Ondrůšková Marie Uh. Ostroh SVA      18,8 
1 Dubský Jaroslav Kostelec 34 PM     18,7 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 ZW   09 18,7 

13 Slavík Antonín Uh. Ostroh 800 ZW 24º 09 18,7 
1 Hlavinka Pavel Bukovany CM     18,7 
5 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90 CS     18,7 
2 Kožušník Josef Ořechov 241 NITRA   09 18,7 
5 Matuštík Jan  Ostr. Lhota 98 RM  P.S. 08 18,7 



    5 

SMĚS BÍLÁ SMĚS BÍLÁ SMĚS BÍLÁ SMĚS BÍLÁ –––– SM SM SM SM    
    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Talák Martin Ořechov 7   09 18,3 
2 Fiala Miroslav Ořechov 106   09 18,2 
3 Talák Martin Ořechov 7   09 18,2 
4 Helia Petr Ořechov 247     18,0 
5 Ševčík Zdeněk Ostrava     17,8 

    
SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVÁ SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVÁ SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVÁ SMĚS BÍLÁ ODRŮDOVÁ –––– SMBO SMBO SMBO SMBO    
    
p.č Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

9 Opravil Pavel Veselí n. Moravou 285 CHRD+RR+RV   01 18,9 
11 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 RB+VZ   07 18,8 
10 Petřkovská Lenka, Ing. Ph.D. Uh. Ostroh 826 RR+MT   05 18,7 
14 ČZS Bzenec Bzenec VZ+RR   09 18,7 
16 Petřkovská Jana Uh. Ostroh 826 RR+SVG   08 18,7 
1 Turčínek Pavel Ostr. Lhota RV+SVG Kab.   18,6 
3 Turčínek Pavel Ostr. Lhota   PA+RV P.S. 08 18,6 

15 Soviš Ludvík Uh. Ostroh 792 RV+RB+VČR     18,6 
5 Drlík Pavel Mařatice - Vinaři RR+CHRD     18,5 

12 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127 VČR+RV     18,5 
7 Štefanov Miroslav Domanín 369 RR+RV     18,4 
2 Matuštík Jan Ostr. Lhota 98 CHRD+NEU   09 18,3 
4 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 RR+MT     18,3 
8 Indruch Petr Polešovice 499 RR+SVG     18,3 

13 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127 RR+RV   09 18,3 
6 Janík Jiří Ořechov  RR+VZ   09 18,0 

    
MÜLLER MÜLLER MÜLLER MÜLLER THURGAU THURGAU THURGAU THURGAU ---- MT MT MT MT    
 
 Odrůda pochází z Německa a vznikla křížením Ryzlinku rýnského a Chrupky bílé. Barva světle žluto-
zelená, vůně jemná muškátová až kopřivově broskvová. Chuť harmonická s nižším obsahem kyselin a 
příjemnými aromatickými látkami, extraktivní. Pro tyto aromatické látky a nižší obsah kyselin bývá odrůda 
často používána do směsí s pozdně zrajícími odrůdami. Odrůda není náročná na polohu, ale vyžaduje 
hlubokou výživnou a vododržnou půdu. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

6 Janík Jiří Ořechov 145 P.S.  09 18,7 
7 Lunga Ludvík Bzenec 1328     18,6 
3 Petřkovská Jitka Uh. Ostroh 826   09 18,5 
5 Křivánek Vladimír Bzenec 482 Kab.   18,5 
2 Konečný Rostislav Mutěnice 367     18,3 
4 Lunga Josef Kostelec     18,1 
1 Vavřiník František St. Město     17,9 

    
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ VELTLÍNSKÉ ZELENÉ VELTLÍNSKÉ ZELENÉ VELTLÍNSKÉ ZELENÉ –––– VZ VZ VZ VZ    
    
 Odrůda pochází z Dolních Rakous. Barva je zelenožlutá a jako mladé voní svěžestí, pepřnatostí a někdy 
i lehkou vůní doutníku. Z vinic na hlinitých půdách se objevuje vůně lipového květu, na půdách prvohorních 
hořkomandlová, na spraších kořenitá.  Je osvěžující příjemnými kyselinami, pobízivé chuti a dosahuje 
výborné jakosti jen z velmi dobře vyzrálých hroznů, které zrají pomalu vzhledem k své velikosti. Vyžaduje 
velmi dobré polohy a hluboké půdy s dobrou vodní jímavostí. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

3 Jungman Antonín Jalubí P.S.   18,8 
8 Pírek Bohumil Bzenec 192     18,8 

13 Mikulka Petr Boršice 466     18,8 



    6 

p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 
 15 Zelený Vladimír Ing. Ostr. Lhota 97   P.S.   18,6 
11 Keňo Radek Jalubí P.S.   18,5 
12 Prát Josef Jalubí     18,5 
1 Halík Antonín Uh. Ostroh 389     18,4 
2 Vávra Josef Ostr. Nová Ves 837 Kab.   18,4 
5 Konečný Rostislav Mutěnice 367     18,4 
6 Petřkovská Jitka Uh. Ostroh 826   08 18,4 
7 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 P.S.   18,4 
4 Pražák Vilém, Ing. PhD. Petrov 124   09 18,3 
9 Drlík Pavel Mařatice - Vinaři P.S. 08 18,2 

14 Hoferek Ludvík Blatnice p. Sv. Ant. 60 Kab.   18,2 
10 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka     17,4 

    
VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ –––– VČR VČR VČR VČR    
 
 Odrůda vznikla zkřížením odrůd Sylvánské zelené a Veltlínské červené. Víno je zlatožluté barvy, 
neutrální vůně, plné a s nízkým obsahem kyselin. Při vyšší cukernatosti moštů se objevují i medové tóny. 
Vzhledem k nízkému obsahu kyselin zraje víno poměrně rychle. Při nízkém zatížení keřů lze získat příjemné 
harmonické víno bez osobitých buketních látek. V teplejších oblastech mají vína nízký obsah kyselin, a proto 
rychle stárnou. Jsou vhodné na scelování s jinými výraznými víny. Odrůda není náročná na polohu ani půdu. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Durník Vladimír Boršice 496 P.S. 08 18,7 
3 Opravil Vít Veselí n. Moravou 53 P.S. (23,5°) 02 18,7 
2 Buchtík Zdeněk Boršice 559     18,4 

    
SYLVÁN ZELENÝ SYLVÁN ZELENÝ SYLVÁN ZELENÝ SYLVÁN ZELENÝ –––– SZ SZ SZ SZ    
 
 Pravděpodobně vzniklo křížením odrůd Tramín a Rakouské bílé. Barva vína je žlutozelená, vůně 
neutrální, jemně pikantní, v mladších ročnících travnatá. Víno je v mládí méně harmonické, někdy až drsné. 
Rychle vyzrává do vláčné plnosti a kulatosti. Chuť je plná, mírně kořenitá, v mladších ročnících s vyšší 
kyselinkou. Při dobré vyzrálosti hroznů dává Sylvánské harmonická vína s příjemnou kyselinou, náznakem 
kořenitosti a jemnou vůní. Sylvánské vyžaduje dobré polohy a výživné, hluboké půdy s nízkým obsahem 
vápna. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství P.S.   18,9 
2 Hlavinka Pavel Bukovany     18,5 
3 Opravil Vít Veselí n. Moravou 53   04 18,4 

    
NEUBURGSKÉ NEUBURGSKÉ NEUBURGSKÉ NEUBURGSKÉ –––– NEU NEU NEU NEU    
 
 Pochází z Rakouska. Barva je zlatožlutá. V mladém víně jsou vůně ořechů a ve zrajícím přechází do 
vůní červeného ovoce. Stoupá viskozita vína a objevují se vůně smetany.  Víno je plné, jemné, harmonické, 
s příjemnými aromatickými látkami. Dobře se hodí k výrobě vín s přívlastkem a je v cizině dobře oceňováno. 
Zrání hroznů bývá středně rané, cukernatost bývá vysoká. Mrazuodolnost i odolnost proti houbovým 
chorobám je u této odrůdy nízká. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Pavlas Mirek Ostr. Nová Ves 644     18,5 
2 Somr Pavel Veselí n. Moravou 1660 P.S.   18,4 

    
    
    
    
    



    7 

RYZLINK VLAŠSKÝ RYZLINK VLAŠSKÝ RYZLINK VLAŠSKÝ RYZLINK VLAŠSKÝ ---- RV RV RV RV    
 
 Původ této odrůdy je neznámý a k Ryzlinku rýnskému nemá žádný příbuzenský vztah.Víno má 
žlutozelenou barvu, u mladých vín převažují ovocné tóny rybízu, případně angreštu, později se objevují vůně 
lučního kvítí, které se pojí s pikantní kyselinou, střední plností, svěžestí a velmi dobrou pitelností. Z méně 
vyzrálých hroznů bývá kyselina až ocelově tvrdá. Pro výrobu vín s vysokou jakostí je nutno volit výborné 
polohy a záhřevné půdy. Používá se i pro směsi na výrobu sektů. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

3 Blahuš Ivo Jalubí P.S.   18,9 
1 Konečný Rostislav Mutěnice 367     18,8 
4 Tomšů Miroslav Ořechov     18,6 
5 Měšťánek Vladimír Boršice P.S.   18,6 
2 Nesvalová Marie Bzenec 1147 P.S.   18,5 
6 Valášek Pavel Blatnice p. Sv. Ant. 833 P.S.   18,4 
7 Břeň Miroslav Blatnice p. Sv. Ant. 355 P.S. 09 18,3 

 
DĚVÍNDĚVÍNDĚVÍNDĚVÍN    
 
 Odrůda vznikla v Bratislavě křížením odrůd Tramín červený a Veltlínské červenobílé. Víno poskytuje 
extraktivní, plné, aromatické. Buket se pohybuje mezi muškátovým a tramínovým aromatem. Je vhodná 
k výrobě kvalitativně vyšších stupňů vín. Při větší sklizni a nižším stupni vyzrálosti hroznů bývá odchod vína 
tupý a nahořklý. Vyžaduje dostatečně teplé polohy a záhřevné hlubší půdy. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Svoboda Pavel, Ing. Boršice 647 Kab.   18,6 
2 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662 P.S.   18,5 

    
RYZLINK RÝNSKÝ RYZLINK RÝNSKÝ RYZLINK RÝNSKÝ RYZLINK RÝNSKÝ ---- RR RR RR RR    
 
 Studie ukazují, že odrůda vznikla jako nahodilý kříženec odrůd Heunisch a semenáč Tramínu. 
Žlutozelená barva, velmi decentní a éterické vůně s náznakem lipového květu, případně broskví, meruněk, 
ananasu a při vyzrávání kdoulí. Minerální plnost přechází do pepřnaté kořenitosti láhvově zralého vína, 
které se vyznačuje elegancí díky zvýrazněné souhře mezi kyselinami a extraktivními látkami. Vyžaduje jen 
jižní svahy, nároky na půdu jsou malé.  
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

19 Bunža Vlastimil Bzenec 137 V.H.   19,0 
16 Juřena František Uh. Ostroh 254 Kab.   18,8 
5 Soják Petr Polešovice 100 P.S.   18,7 

11 Dula Miroslav, Ing. Mor. Písek 494 Kab.   18,7 
20 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 P.S   18,7 
4 Čech Jan, Ing Uh. Ostroh 90 P.S.   18,6 

10 Čech Jan, Ing Uh. Ostroh 265 P.S. 09 18,6 
1 Cukr Josef Boršice 691 P.S.   18,5 
3 Opravil Josef Veselí n. Moravou 285 P.S. (23,5°) 05 pan 18,5 
7 Lunga Ludvík Bzenec 1328     18,5 
6 Pražák Vilém, Ing. Ph.D. Petrov 124   09 18,4 

12 Botek Josef Uh. Ostroh 110   08 18,4 
15 Hřibňák David, Ing. Uh. Hradiště P.S. 09 18,4 
2 Potěšil Josef Veselí n. Moravou 284 Kab.   18,3 

17 Tyl Pavel Polešovice 408 P.S   18,3 
8 Ondrůšek Josef Uh. Ostroh      18,2 
9 Hoferek Ludvík Blatnice p. Sv. Ant. 60 Kab. 09 18,2 

14 Prokeš David Bzenec       18,0 
13 Botek Josef Uh. Ostroh 110   09 17,5 
18 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662 P.S   17,5 



    8 

RULANDSKÉ BÍLÉ RULANDSKÉ BÍLÉ RULANDSKÉ BÍLÉ RULANDSKÉ BÍLÉ ---- RB RB RB RB    
 
 Vína jsou plná s pikantní kyselinou a výrazným odrůdovým charakterem, vhodná ke zrání v láhvi. 
Správně vyzrálé víno má chlebnatou příchuť. Odrůda má vysoké požadavky na polohu a hrozny by se neměly 
sklízet dříve, než dosáhnou alespoň kabinetní jakosti. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

6 Prokeš David Bzenec     18,9 
8 Příleský Drahomír Uh. Ostroh 172 P.S. 09 18,7 
3 Příleský Drahomír Uh. Ostroh 172 P.S. 07 18,6 
9 Hanák Miroslav Jalubí 34 P.S. 06 18,6 
1 Juřena František Uh. Ostroh 254 Kab.   18,5 

14 Petráš František Uh. Ostroh 818   05 18,5 
17 Bahula Josef Uh. Ostroh 777 Kab.   18,5 
2 Dubský Petr Kyjov 565 P.S.   18,4 
4 Hanák Miroslav Jalubí 34 P.S. 03 18,4 

10 Hanášek František Mor. Písek 283 P.S.   18,4 
5 Helia Petr Ořechov 247   09 18,3 

11 Kouřil Břetislav, Ing. Milokošť 86 P.S. 09 18,3 
13 Slavík Antonín Uh. Ostroh 800 P.S.   18,3 
16 Hanák Miroslav Jalubí 34   08 18,1 
12 Matuštík Josef Ostr. Lhota 98 P.S. 08 18,0 
15 Holas Josef Mor. Písek       18,0 
18 Talaš Jaroslav Bzenec 1312 P.S.   18,0 
7 ČZS Uh. Ostroh   08 17,9 

    
RULANDSKÉ ŠEDÉ RULANDSKÉ ŠEDÉ RULANDSKÉ ŠEDÉ RULANDSKÉ ŠEDÉ ---- RŠ RŠ RŠ RŠ    
 
 Vzniklo jako pupencová mutace z Burgundského modrého U nás se užívá název  Rulandské, což je název 
podle německého obchodníka s vínem, jehož příjmení bylo Ruland. Víno mívá zlatožlutou barvu, medově 
nasládlou vůni s jemným pomerančem. Víno mívá střední i nižší obsah kyselin, je většinou alkoholické a má 
neutrální chuť. Je vhodné ke zrání v lahvi. Na půdy je nenáročná a dosahuje vysoké cukernatosti.  
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

3 Běhávka Jiří Polešovice 700 V.H.   18,8 
4 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90 P.S.   18,6 
1 Dubská Miroslava Kostelec 34   09 18,4 
5 Zámecké sklepy Strážnice  V.H. 08 18,4 
2 Bahula Josef Uh. Ostroh 777 Kab.   18,2 

    
CHARDONNAY CHARDONNAY CHARDONNAY CHARDONNAY –––– CHRD CHRD CHRD CHRD    
 
 Pochází z Burgundska a pravděpodobně vznikla samovolným křížením odrůd Pinot noir s Heunisch. Je 
velmi podobné odrůdě Rulandské bílé. Víno má zelenožlutou až nazlátlou barvu. Obvykle chuti po zelených 
jablkách příměsí akátu s výraznými kyselinami. Je to víno velmi vhodné pro zrání v láhvi a pro výrobu sektů 
vyšších cenových skupin. Vyžaduje velmi dobré polohy a úrodnější půdy s obsahem vápna. Úrody jsou 
pravidelné a středně vysoké. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Bunža Vlastimil Bzenec 137 V.H. 09 19,0 
8 Gajda Antonín Strážnice  25°   18,7 
4 Repík Antonín Vracov 216     18,6 
3 Malůšková Marie Uh. Ostroh – Vinotéka     18,5 
6 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice P.S. 07 18,5 
2 Valášek Pavel Blatnice p. Sv. Ant. 833 P.S.   18,4 
5 Tyl Pavel Polešovice 408 P.S.   18,4 
7 Horvátová Alena Bzenec 1194     17,9 
9 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662     17,7 



    9 

SAUVIGNOSAUVIGNOSAUVIGNOSAUVIGNON N N N –––– SVG SVG SVG SVG    
 
 Sauvignon pochází ze samovolného křížení mezi odrůdami Chenin blanc a Tramínem. Má zelenožlutou 
barvu s různými vůněmi od kopřivy, papriky, přes černý rybíz, angrešt až k směsi citronu s kiwi. Víno je 
oceňováno nejen pro zvláštní aroma, ale i pro plnost a dlouhou uchovatelnost v láhvích. Zvláštní charakter 
získává v sudech barrique. Vyžaduje velmi dobré svahové polohy s chudšími, nejlépe štěrkovitými půdami. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

8 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 P.S.   19,0 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 P.S. 08 18,9 
3 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 P.S.   18,7 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství P.S.   18,5 
5 Košulič Jaromír Šardice 268     18,4 
2 Ševčík Zdeněk Ostrava     18,3 
6 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinařství     18,3 
4 Petráš František Uh. Ostroh 818     18,2 

 

MUŠKÁT MORAVSKÝ MUŠKÁT MORAVSKÝ MUŠKÁT MORAVSKÝ MUŠKÁT MORAVSKÝ ---- MM MM MM MM    
 
 Odrůdu vyšlechtil V. Křivánek křížením Muškát Ottonel x Prachttraube. Má zelenožlutou barvu. Vína 
dává středně plná, harmonická, s nižším obsahem kyselin a s výraznými muškátovými tóny. Jsou vhodná do 
směsí pro výrobu značkových vín. Je nenáročný na polohy, na výživných půdách dobře uplatní svou 
výnosnost. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

10 Zámecké sklepy Strážnice Jak. 07 18,9 
2 Stodůlka František Ořechov 178     18,8 
4 Slováček Jiří Bzenec 1116 P.S. 06 18,8 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství P.S.   18,7 
5 Bunža Vlastimil Bzenec V.H. 09 18,6 
3 Hrachovský Luďek Uh. Ostroh 170     18,5 
7 Galušková Jana, Ing. Uh. Ostroh     18,4 
6 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka      18,3 
8 Durník Vladimír Boršice 496     18,3 
9 Mikulka Petr Boršice 466     18,2 

    
TRAMÍN ČERVENÝ TRAMÍN ČERVENÝ TRAMÍN ČERVENÝ TRAMÍN ČERVENÝ –––– TR TR TR TR    
 
 Tramín pochází z volně rostoucí lesní révy. Má zlatožlutou barvu a výrazně medově hrozinkovou vůní a 
zavání aromatických látek čajové růže a taky skořice a pomeranče, případně kozího pysku. Víno je plné, 
extraktivní, aromatické s nižším obsahem kyselin. Půdu vyžaduje hlubokou, záhřevnou a výživnou – ne 
vápenitou, je velmi dobře mrazuvzdorná. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

6 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice P.S. 08 18,7 
1 Dubský Jaroslav Kostelec 34     18,6 
2 Fridrich Miroslav Vracov 1389     18,6 
3 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka     18,5 
4 Halík Antonín Uh. Ostroh 389     18,1 

    
    
    
    
    
    
    
    



    10 

    
PPPPÁLAVA ÁLAVA ÁLAVA ÁLAVA –––– PA PA PA PA    
      
 Pálava je odrůda, která byla vyšlechtěna ve Velkých Popovicích Ing. Veverkou křížením odrůd Tramín 
červený a Müller Thurgau. Víno má zlatožlutou barvu. Mívá velmi dobrou jakost. Je plné, kořenité, 
harmonické s výrazním aroma, jemnějším než Tramín červený. Odrůda nemá velké požadavky na stanoviště. 
Půdy vyžaduje hluboké,  záhřevné a přiměřeně vlhké. Nesnáší suché půdy – pak se projevuje kolísání sklizní. 
    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Dubská Barbora Kyjov 224  P.S. 09 18,5 
    
AureliusAureliusAureliusAurelius    
    
    Aurelius je mladá odrůda, která  vznikla roku 1983 prací Ing. J. Veverky a Ing. F. Zatloukala ve 
Šlechtitelské stanici vinařské v Perné křížením odrůd Neuburské a Ryzlink rýnský. 
Má charakter vín Ryzlinku rýnského s intenzivnějšími aromatickými látkami širší škály. To vytváří kořenitost, 
ale snižuje svižnost a eleganci vlastní vínům Ryzlinku rýnského. Vína odrůdy Aurelius jsou v gastronomii 
využívána podobně jako vína Ryzlinku rýnského 
    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Vaďura Jaroslav, Ing. Polešovice 677 Kab. 09 18,7 
    
    
Moravsko písecký hrozenMoravsko písecký hrozenMoravsko písecký hrozenMoravsko písecký hrozen    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Hanáček František Mor. Písek 283     18,6 
    
    
    
    
Víno je zdraví prospěšnější než pivoVíno je zdraví prospěšnější než pivoVíno je zdraví prospěšnější než pivoVíno je zdraví prospěšnější než pivo……………………    
    

                    Konzumenti vína žijí déle než pijáci piva či destilátů. Nedávno zveřejněná dánská studie v 

British Medical Journal tak tvrdí na základě observace stravovacích návyků konzumentů 

různých druhů alkoholických nápojů. Vědecký tým Národního institutu veřejného zdraví v 

Kodani porovnal nákupy potravin v hodnotě přes 3,5 miliónů Euro. Výsledkem bylo zjištění, že 

pijáci vína nakupují ovoce, zeleninu, olivy, kuřata a lehké mléčné výrobky, zatímco pivaři utrácejí 

za uzeniny, párky a bramborové lupínky. Konzumenti vína jsou prostě v jídle více vybíraví, jejich 

strava je vyváženější a zdravější. 

    
    
    
    
    
    
    
    



    11 

SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVÁ SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVÁ SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVÁ SMĚS ČERVENÁ ODRŮDOVÁ –––– SMČO SMČO SMČO SMČO    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

8 ČZS Bzenec Bzenec FR+ZW   09 18,5 
4 Štrbka Ján, Ing. Ph.D. Ťapešovo 5, SR AN+ZW   09 18,4 
6 Bahula Pavel Zlín - Prštné SVA+ZW+AN     18,3 
9 Kolář Miroslav Uh. Ostroh 730 RM+FR P.S. 07 18,3 
5 Talaš Jaroslav Bzenec 1312 FR+ZW     18,2 
7 Janík Jiří Ořechov 145 AN+FR   09 18,2 
2 Nesvalová Marie Bzenec 1147 RV+Iz.Kr.+FR     17,8 

    
PORTUGAL MODRÝ PORTUGAL MODRÝ PORTUGAL MODRÝ PORTUGAL MODRÝ –––– PM PM PM PM    
 
 Odrůda pochází z okolí Vídně, a jméno dostala od obchodní agentury v Portugalsku. Má jemně 
rubínovou barvu a mladistvou vůní květin. Víno má méně tříslovin, je lehčí a velmi příjemného projevu. Pro 
dosažení dobré jakosti u tohoto vína je nutno zachovat jen snížené výnosy – tedy jen málo zatížit keře. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Dubský Jaroslav Kostelec 34     18,7 
 6 Zelený Vladimír Ing. Ostr. Lhota 97  P.S.   18,5 
5 Opravil Petr, Ing. Veselí n. Mor. 214   02 18,4 
2 Rauš Milan Uh. Ostroh 760   09 18,2 
3 Rauš Milan Uh. Ostroh 760     18,0 
4 Čožík Zdeněk Domanín 362     17,3 

    
DORNFELDER DORNFELDER DORNFELDER DORNFELDER –––– DOR DOR DOR DOR    
    
 Jedná se o mladou odrůdu původem z Německa křížením odrůd Modrý Portugal a Frankovky. Má 
kvalitní tmavočervenou barvu a jemní aromatickou vůní a chuť.  Období sklizně je spíše pozdní, dovoluje to 
dobrá odolnost proti plísni šedé. Odrůda nemá rada sucho a je mírné odolní vůči jarním mrazům. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Talaš Jaroslav Bzenec 1312   09 18,5 
2 Čech Jan Uh. Ostroh 265     18,5 

    
SVATOVAVŘINECKÉ SVATOVAVŘINECKÉ SVATOVAVŘINECKÉ SVATOVAVŘINECKÉ –––– SVA SVA SVA SVA    
 
 Tato odrůda je příbuzná s odrůdami Burgundskými. Má tmavě granátovou barvu s fialovým odstínem. 
Vůni po višni a černém rybízu, taktéž má hrubší výraz tříslovin a kyselin. Při delším ležení se dají vyrobit i 
vína plná s výrazným charakterem červených vín.  Potřebuje dobré polohy a pro svoji bujnost jen chudší 
půdy. Je dobře mrazuvzdorná. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

3 Bunža Vlastimil Bzenec Kab. 03 18,8 
4 Ondrůšková Marie Uh. Ostroh     18,8 
2 Lunga Josef Kostelec     18,4 
6 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství P.S.   18,4 
7 Běhávka Jiří Polešovice 700     18,4 
1 Dubská Miroslava Kostelec 34   09 17,9 
5 Měšťánek Vladimír Boršice     17,8 

    
    
    
    
    
    



    12 

    
    
ZWEIGELTREBE ZWEIGELTREBE ZWEIGELTREBE ZWEIGELTREBE –––– ZW ZW ZW ZW    
 
 Kříženec Frankovky a Svatovavřince. Má granátovou barvu, ovocně kořenitou chuť s vůní višně a 
jiného bobulového ovoce. Pro dosažení jakostního vína musí být použito nízké zatížení keřů. Víno je tmavé, 
plné a pomalu se vyvíjí. Vyžaduje dobré polohy a nejlépe hlinité půdy, má odolnost proti mrazu a plísni. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Stodůlka Milan, Ing. Ořechov 178     19,0 
2 Kožušník Josef Ořechov 241   09 18,8 

10 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství P.S.   18,8 
14 Dvořan Josef Vracov 1261 P.S. 09 18,8 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826   09 18,7 

13 Slavík Antonín Uh. Ostroh 800 24º 09 18,7 
6 Pavlas Mirek Ostrožská Nová Ves 644     18,6 
5 Somr Pavel Veseli n. Mor.1660 P.S. 08 18,5 
8 Doložílek Zdeněk Polešovice 726     18,5 
9 Bánovský Antonín Boršice 546     18,4 
3 Helia Petr Ořechov 247     18,0 

12 Horvátová Alena Bzenec 1194   09 18,0 
11 Pírek Bohumil Bzenec 192     17,7 
4 Brázdil Tomáš Boršice 337   09 16,4  

    
ANDRÉ ANDRÉ ANDRÉ ANDRÉ –––– AN AN AN AN    
 
 Odrůda vznikla ve Velkých Pavlovicích křížením Frankovky se Svatovavřineckým. Víno má intenzivní 
rubínovou barvu.  Je to pozdní, úrodná, pravidelně rodící úroda. Při malém zatížení keřů se dá dosáhnout 
plných a barevných vín, která velmi pomalu zrají a nabývají postupně charakter jakostních červených vín. 
Hrozny se musí sklízet velmi pozdě, aby se odbouralo co nejvíce kyselin již na keřích. Vyžaduje výborné 
polohy a hluboké hlinité půdy. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

3 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 Jak. 09 18,8 
1 Dubský Petr Kyjov 565 P.S. 08 18,5 
2 Vavřiník František St. Město P.S. 07 18,4 

    
CABERNET SAUVIGNON CABERNET SAUVIGNON CABERNET SAUVIGNON CABERNET SAUVIGNON ---- CS CS CS CS    
                        
 Jde pravděpodobně o křížence odrůd Cabernet Franc a Sauvignon. Barva je tmavě intenzivně červená, 
vůně po černém rybízu a tmavých bobulovinách. V chuti je drsnější, zráním nabývá plnosti a odrůdového 
charakteru vína. Je to odrůda, která si vydobyla pro vynikající jakost a dlouhou uchovatelnost červených vín 
nejvyšší uznání. Zráním v dubových sudech i v lahvích víno získává vynikající jakost.   
  
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

5 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90     18,7 
2 Fridrich Miroslav Vracov 1389   09 18,6 
1 Košulič Jaromír Šardice 268     18,2 
4 Horký Jiří Mor. Písek 653   09 18,2 
3 Křivánek Vladimír Bzenec 482 V.H.   18,0 
6 Zůbek Josef  Petrov     18,0 

    
    
    
    
    



    13 

    
    
CABERNET MORAVIA CABERNET MORAVIA CABERNET MORAVIA CABERNET MORAVIA ---- C C C CMMMM    
 
 Odrůda byla vyšlechtěna v Moravské Nové Vsi křížením odrůd Zweigeltrebe a Cabernet Frank. Víno je 
plné, tmavě červeně zbarvené a vynikají v něm aromatické látky typu Cabernet Sauvignon s poněkud širším 
spektrem dalších příjemných tónů. Víno je třeba nechat dobře vyzrát, neboť v mladém víně vystupují poněkud 
rušivě kyseliny. Hrozny nejsou náchylné na hnití a tak je možno je nechat dlouho na keřích k lepšímu 
vyzrání. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

2 Horvátová Alena Bzenec 1194   09 18,8 
1 Hlavinka Pavel Bukovany     18,7 

    
FRANKOVKA FRANKOVKA FRANKOVKA FRANKOVKA –––– FR FR FR FR    
 
 Pochází z Rakouska z odrůdy Heunisch. Má tmavě rubínovou barvu s tvrdší chutí kyseliny jiných látek a 
kořenitou vůní. Mladá vína bývají řízná, zrají pomalu. Po delší době dosahují vysoké jakosti a jsou plná. Má 
vyšší obsah kyselin a tříslovin. Vyžaduje výborné polohy, na půdu je nenáročná. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

2 Kolář Miroslav Uh. Ostroh 730 P.S.   18,9 
13 Zámecké sklepy  Strážnice V.H. 06 18,8 
5 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 Kab. 08 18,6 
8 Durnik Otakar Bzenec     08 18,6 
9 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127     18,5 

12 Čožík Zdeněk Domanín   09 18,5 
10 Křivánek Jiří Bzenec Vinné sklepy   09 18,4 
11 Tyl Pavel Polešovice 408     18,4 
7 Soviš Ludvík Uh. Ostroh 792     18,3 
4 Dula Miroslav, Ing. Mor. Písek 494 Kab. 08 18,2 
1 Kožušník Josef Ořechov 241   09 18,0 
3 Doložílek Radek Boršice 494     18,0 
6 Gajda Antonín Strážnice 24º 09 18,0 

    
RULANDSKÉ MODRÉ RULANDSKÉ MODRÉ RULANDSKÉ MODRÉ RULANDSKÉ MODRÉ ---- RM RM RM RM    
 
 Víno je kříženec Pinot meunier a Tramínu. Má krásnou rubínovou až cihlovou barvu se zlatým okrajem 
stěn poháru. Vůni po jahodách, ostružinách, červených třešních a švestkových povidlech. Vyžaduje výborné 
polohy a spíše lehké záhřevné půdy. Na těžších půdách má vysoký obsah kyselin a víno je málo typické 
s nízkou barevností. 
 
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

5 Matuštík Jan  Ostr. Lhota 98 P.S. 08 18,7 
1 Šimoník Radim Jalubí - Přátelé vína P.S. 09 18,5 
2 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice P.S. 08 18,5 
3 Bahula Josef Uh. Ostroh 777     18,3 
4 Vavřiník František St. Město P.S. 08 18,3 

 
 

MERLMERLMERLMERLOT OT OT OT –––– MER MER MER MER    
 Je Francouzka odrůda blízka Cabernet Franc. Název je odvozeny od nazvu ptáka kosa (Merle). Má 
tmavě rubínovou až granátovou barvu. Má přitažlivou nasládlou vůni černých třešní, nebo fíků a švestek. 
Vhodné jsou lehčí, záhřevné a sušší půdy s vododržnější spodinou. 
    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka     18,6 
 



    14 

    
    
NITRANITRANITRANITRA    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

2 Kožušník Josef Ořechov 241   09 18,7 
1 Píštěk Stanislav Ořechov 217 P.S. 09 18,6 

 
 

REGENTREGENTREGENTREGENT    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Ševelová Zdeňka Vracov     18,2 
 
 

ALIBERNET ALIBERNET ALIBERNET ALIBERNET ---- ALI ALI ALI ALI    
p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body 

1 Slováček Jiří Bzenec 1116 21º 09 18,6 
 
 

ROSÉROSÉROSÉROSÉ    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Čech Jan Uh. Ostroh 265 CM-klaret     18,6 
7 Dubská Barbora Kyjov 224 FR     18,6 
2 Hlavinka Pavel Bukovany AN     18,4 
5 Pražák Vilém, Ing. Ph.D. Petrov 124 DOR+RR+CHA     18,4 
6 Hoferek Ludvík Blatnice p. sv. Ant. 60 ZW Kab.   18,4 
8 Ondráš Dušan Jalubí - Přátelé vína ZW     18,3 

10 Štefanov Miroslav Domanín 369 FR   09 18,3 
11 Čožík Zdeněk Domanín 362 ZW     18,3 
3 Stodůlka František Ořechov 178 SVA     18,2 

14 Kozumplík Petr Blatnice p. sv. Ant. 585 ZW P.S.   18,2 
13 Dvořan Josef Vracov 1261 SVA P.S. 09 18,1 
4 Váňa Evžen Ořechov  ZW     17,9 
9 Prokeš David Bzenec PM     17,9 

12 Kouřil Břetislav, Ing.  Milokošť 86 CM Jak.   17,8 
 
 

 

 

 
Medilas s.r.o., Děvínská 4, Praha 5,  

PSČ: 150 00 

Tel. 251 556 297, Fax. 251 555 178, www.medilas.cz, 

mail@medilas.cz 
 
    
    
    
    
    



    15 

    
Blatnice pod Svatým AntonínkemBlatnice pod Svatým AntonínkemBlatnice pod Svatým AntonínkemBlatnice pod Svatým Antonínkem    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

7 Břeň Miroslav Blatnice p. Sv. Ant. 355 RV P.S. 09 18,3 
14 Hoferek Ludvík Blatnice p. Sv. Ant. 60 VZ  Kab.   18,2 
9 Hoferek Ludvík Blatnice p. Sv. Ant. 60 RR Kab. 09 18,2 
6 Hoferek Ludvík Blatnice p. sv. Ant. 60 ZW - Rose Kab.   18,4 

14 Kozumplík Petr Blatnice p. sv. Ant. 585 ZW - Rose P.S.   18,2 
2 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662 DĚVÍN P.S.   18,5 
9 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662 CHRD     17,7 

18 Křivák Jaroslav Blatnice p. Sv. Ant. 662 RR P.S   17,5 
6 Valášek Pavel Blatnice p. Sv. Ant. 833 RV P.S.   18,4 
2 Valášek Pavel Blatnice p. Sv. Ant. 833 CHRD P.S.   18,4 

 
BoršiceBoršiceBoršiceBoršice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

9 Bánovský Antonín Boršice 546 ZW     18,4 
4 Brázdil Tomáš Boršice 337 ZW   09 16,4 
2 Buchtík Zdeněk Boršice 559 VČR      18,4 
1 Cukr Josef Boršice 691 RR P.S.   18,5 
3 Doložílek Radek Boršice 494 FR     18,0 
1 Durník Vladimír Boršice 496 VČR  P.S. 08 18,7 
8 Durník Vladimír Boršice 496 MM     18,3 
5 Měšťánek Vladimír Boršice RV P.S.   18,6 
5 Měšťánek Vladimír Boršice SVA      17,8 

13 Mikulka Petr Boršice 466 VZ      18,8 
9 Mikulka Petr Boršice 466 MM     18,2 
1 Svoboda Pavel, Ing. Boršice 647 DĚVÍN Kab.   18,6 

 
BukovanyBukovanyBukovanyBukovany    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Hlavinka Pavel Bukovany CM      18,7 
2 Hlavinka Pavel Bukovany SZ     18,5 
2 Hlavinka Pavel Bukovany AN - Rose     18,4 

 
BzenecBzenecBzenecBzenec    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

3 Bunža Vlastimil Bzenec SVA  Kab. 03 18,8 
5 Bunža Vlastimil Bzenec MM V.H. 09 18,6 

19 Bunža Vlastimil Bzenec 137 RR V.H.   19,0 
1 Bunža Vlastimil Bzenec 137 CHRD V.H. 09 19,0 

14 ČZS Bzenec Bzenec VZ+RR   09 18,7 
8 ČZS Bzenec Bzenec FR+ZW   09 18,5 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství SZ P.S.   18,9 

10 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství ZW P.S.   18,8 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství MM P.S.   18,7 
1 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství SVG P.S.   18,5 
6 Ďurinová Blanka, JUDr. Bzenec Vinařství SVA  P.S.   18,4 
8 Durnik Otakar Bzenec FR   08 18,6 
2 Horvátová Alena Bzenec 1194 CM    09 18,8 

12 Horvátová Alena Bzenec 1194 ZW   09 18,0 
7 Horvátová Alena Bzenec 1194 CHRD     17,9 

10 Křivánek Jiří Bzenec Vinné sklepy FR   09 18,4 
5 Křivánek Vladimír Bzenec 482 MT Kab.   18,5 
3 Křivánek Vladimír Bzenec 482 CS V.H.   18,0 



    16 

p.č. Jméno Město Přívl. Roč. Body p.č. 
7 Lunga Ludvík Bzenec 1328 MT     18,6 
7 Lunga Ludvík Bzenec 1328 RR     18,5 
2 Nesvalová Marie Bzenec 1147 RV P.S.   18,5 
2 Nesvalová Marie Bzenec 1147 RV+IzKr+FR     17,8 
8 Pírek Bohumil Bzenec 192 VZ      18,8 

11 Pírek Bohumil Bzenec 192 ZW     17,7 
6 Prokeš David Bzenec RB      18,9 
9 Prokeš David Bzenec PM - Rose     17,9 

14 Prokeš David Bzenec   RR     18,0 
4 Slováček Jiří Bzenec 1116 MM P.S. 06 18,8 
1 Slováček Jiří Bzenec 1116 ALI 21º 09 18,6 
1 Talaš Jaroslav Bzenec 1312 DOR   09 18,5 
5 Talaš Jaroslav Bzenec 1312 FR+ZW     18,2 

18 Talaš Jaroslav Bzenec 1312 RB  P.S.   18,0 

 
DomanínDomanínDomanínDomanín    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

12 Čožík Zdeněk Domanín FR   09 18,5 
11 Čožík Zdeněk Domanín 362 ZW - Rose     18,3 
4 Čožík Zdeněk Domanín 362 PM     17,3 
7 Štefanov Miroslav Domanín 369 RR+RV     18,4 

10 Štefanov Miroslav Domanín 369 FR - Rose   09 18,3 

 
JalubíJalubíJalubíJalubí    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

3 Blahuš Ivo Jalubí RV P.S.   18,9 
9 Hanák Miroslav Jalubí 34 RB  P.S. 06 18,6 
4 Hanák Miroslav Jalubí 34 RB  P.S. 03 18,4 

16 Hanák Miroslav Jalubí 34 RB    08 18,1 
3 Jungman Antonín Jalubí VZ  P.S.   18,8 

11 Keňo Radek Jalubí VZ  P.S.   18,5 
8 Ondráš Dušan Jalubí - Přátelé vína ZW - Rose     18,3 

12 Prát Josef Jalubí VZ      18,5 
    
KostelecKostelecKostelecKostelec    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Dubská Miroslava Kostelec 34 SVA    09 17,9 
1 Dubská Miroslava Kostelec 34 RŠ   09 18,4 
1 Dubský Jaroslav Kostelec 34 PM     18,7 
1 Dubský Jaroslav Kostelec 34 TR     18,6 
2 Lunga Josef Kostelec SVA      18,4 
4 Lunga Josef Kostelec MT     18,1 

    
KunoviceKunoviceKunoviceKunovice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

6 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice TR P.S. 08 18,7 
2 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice RM P.S. 08 18,5 
6 Kolůch Antonín, Ing. Kunovice CHRD P.S. 07 18,5 

 
 
 
 



    17 

KyjovKyjovKyjovKyjov    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

7 Dubská Barbora Kyjov 224 FR - Rose     18,6 
1 Dubská Barbora Kyjov 224 PA  P.S. 09 18,5 
1 Dubský Petr Kyjov 565 AN P.S. 08 18,5 
2 Dubský Petr Kyjov 565 RB  P.S.   18,4 

 
 
MMMMařaticeařaticeařaticeařatice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

9 Drlík Pavel Mařatice - Vinaři VZ  P.S. 08 18,2 
5 Drlík Pavel Mařatice - Vinaři RR+CHRD     18,5 

    
    
MMMMilokošťilokošťilokošťilokošť    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

11 Kouřil Břetislav, Ing. Milokošť 86 RB  P.S. 09 18,3 
12 Kouřil Břetislav, Ing.  Milokošť 86 CM - Rose Jak.   17,8 

    
    
Moravský PísekMoravský PísekMoravský PísekMoravský Písek    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

11 Dula Miroslav, Ing. Mor. Písek 494 RR Kab.   18,7 
4 Dula Miroslav, Ing. Mor. Písek 494 FR Kab. 08 18,2 
1 Hanáček František Mor. Písek 283 MorPís. Hro     18,6 

10 Hanáček František Mor. Písek 283 RB  P.S.   18,4 
15 Holas Josef Mor. Písek   RB      18,0 
4 Horký Jiří Mor. Písek 653 CS   09 18,2 

20 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 RR P.S   18,7 
3 Lacina Jaroslav Mor. Písek 697 SVG P.S.   18,7 

 
 
MutěniceMutěniceMutěniceMutěnice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

1 Konečný Rostislav Mutěnice 367 RV     18,8 
5 Konečný Rostislav Mutěnice 367 VZ      18,4 
2 Konečný Rostislav Mutěnice 367 MT     18,3 

    
    
OřechovOřechovOřechovOřechov    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

2 Fiala Miroslav Ořechov 106 SMB   09 18,2 
5 Helia Petr Ořechov 247 RB    09 18,3 
3 Helia Petr Ořechov 247 ZW     18,0 
4 Helia Petr Ořechov 247 SMB     18,0 
6 Janík Jiří Ořechov  RR+VZ   09 18,0 
6 Janík Jiří Ořechov 145 MT P.S.  09 18,7 
7 Janík Jiří Ořechov 145 AN+FR   09 18,2 
2 Kožušník Josef Ořechov 241 ZW   09 18,8 
2 Kožušník Josef Ořechov 241 NITRA   09 18,7 
1 Kožušník Josef Ořechov 241 FR   09 18,0 



    18 

p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 
1 Píštěk Stanislav Ořechov 217 NITRA P.S. 09 18,6 
2 Stodůlka František Ořechov 178 MM     18,8 
3 Stodůlka František Ořechov 178 SVA - Rose     18,2 
1 Stodůlka Milan, Ing. Ořechov 178 ZW     19,0 
1 Talák Martin Ořechov 7 SMB   09 18,3 
3 Talák Martin Ořechov 7 SMB   09 18,2 
4 Tomšů Miroslav Ořechov RV     18,6 
4 Váňa Evžen Ořechov  ZW - Rose     17,9 

 
Ostrožská LhotaOstrožská LhotaOstrožská LhotaOstrožská Lhota    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

2 Matuštík Jan Ostr. Lhota 98 CHRD+NEU   09 18,3 
5 Matuštík Jan  Ostr. Lhota 98 RM P.S. 08 18,7 

12 Matuštík Josef Ostr. Lhota 98 RB  P.S. 08 18,0 
1 Turčínek Pavel Ostr. Lhota RV+SVG Kab.   18,6 
3 Turčínek Pavel Ostr. Lhota   PA+RV P.S. 08 18,6 

15 Zelený Vladimír Ing. Ostr. Lhota 97  VZ   P.S.   18,6 
6 Zelený Vladimír Ing. Ostr. Lhota 97  PM P.S.   18,5 

  
Ostrožská Nová VesOstrožská Nová VesOstrožská Nová VesOstrožská Nová Ves    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

6 Pavlas Mirek Ostr. Nová Ves 644 ZW     18,6 
1 Pavlas Mirek Ostr. Nová Ves 644 NEU     18,5 
2 Vávra Josef Ostr. Nová Ves 837 VZ  Kab.   18,4 

 
OstravaOstravaOstravaOstrava    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

2 Ševčík Zdeněk Ostrava SVG     18,3 
5 Ševčík Zdeněk Ostrava SMB     17,8 

 
PetrovPetrovPetrovPetrov    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

5 Pražák Vilém, Ing. Ph.D. Petrov 124 DOR+RR+CHRD Rose   18,4 
6 Pražák Vilém, Ing. Ph.D. Petrov 124 RR   09 18,4 
4 Pražák Vilém, Ing. Ph.D. Petrov 124 VZ    09 18,3 
6 Zůbek Josef  Petrov CS     18,0 

 
PolešovicePolešovicePolešovicePolešovice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

3 Běhávka Jiří Polešovice 700 RŠ V.H.   18,8 
7 Běhávka Jiří Polešovice 700 SVA      18,4 
8 Doložílek Zdeněk Polešovice 726 ZW     18,5 
8 Indruch Petr Polešovice 499 RR+SVG     18,3 
5 Soják Petr Polešovice 100 RR P.S.   18,7 

11 Tyl Pavel Polešovice 408 FR     18,4 
5 Tyl Pavel Polešovice 408 CHRD P.S.   18,4 

17 Tyl Pavel Polešovice 408 RR P.S   18,3 
1 Vaďura Jaroslav, Ing. Polešovice 677 AU Kab. 09 18,7 

 
    
    



    19 

Staré město Staré město Staré město Staré město     
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

2 Vavřiník František St. Město AN P.S. 07 18,4 
4 Vavřiník František St. Město RM P.S. 08 18,3 
1 Vavřiník František St. Město MT     17,9 

 
StrážniStrážniStrážniStrážnicececece    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

6 Gajda Antonín Strážnice FR 24º 09 18,0 
8 Gajda Antonín Strážnice  CHRD 25°   18,7 

10 Zámecké sklepy Strážnice MM Jak. 07 18,9 
5 Zámecké sklepy Strážnice  RŠ V.H. 08 18,4 

13 Zámecké sklepy  Strážnice FR V.H. 06 18,8 

 
ŠardiceŠardiceŠardiceŠardice    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

5 Košulič Jaromír Šardice 268 SVG     18,4 
1 Košulič Jaromír Šardice 268 CS     18,2 

 
Uherské HradištěUherské HradištěUherské HradištěUherské Hradiště    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

15 Hřibňák David, Ing. Uh. Hradiště RR P.S. 09 18,4 

 
Ťapešovo, SRŤapešovo, SRŤapešovo, SRŤapešovo, SR    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

4 Štrbka Ján, Ing. Ph.D. Ťapešovo, SR AN+ZW   09 18,4 

 
Uherský OstrohUherský OstrohUherský OstrohUherský Ostroh    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

17 Bahula Josef Uh. Ostroh 777 RB  Kab.   18,5 
3 Bahula Josef Uh. Ostroh 777 RM     18,3 
2 Bahula Josef Uh. Ostroh 777 RŠ Kab.   18,2 

12 Botek Josef Uh. Ostroh 110 RR   08 18,4 
13 Botek Josef Uh. Ostroh 110 RR   09 17,5 
1 Čech Jan Uh. Ostroh 265 CM-klaret     18,6 
2 Čech Jan Uh. Ostroh 265 DOR     18,5 

10 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 265 RR P.S. 09 18,6 
5 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90 CS     18,7 
4 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90 RR P.S.   18,6 
4 Čech Jan, Ing. Uh. Ostroh 90 RŠ P.S.   18,6 
7 ČZS Uh. Ostroh RB    08 17,9 
7 Galušková Jana, Ing. Uh. Ostroh MM     18,4 
1 Halík Antonín Uh. Ostroh 389 VZ      18,4 
4 Halík Antonín Uh. Ostroh 389 TR     18,1 
8 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 SVG P.S.   19,0 
3 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 MM     18,5 
7 Hrachovský Luděk Uh. Ostroh 170 VZ  P.S.   18,4 

16 Juřena František Uh. Ostroh 254 RR Kab.   18,8 
1 Juřena František Uh. Ostroh 254 RB  Kab.   18,5 
2 Kolář Miroslav Uh. Ostroh 730 FR P.S.   18,9 
9 Kolář Miroslav Uh. Ostroh 730 RM+FR P.S. 07 18,3 



    20 

p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 
9 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127 FR     18,5 

12 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127 VČR+RV     18,5 
13 Kovařík Bohuslav Uh. Ostroh 127 RR+RV   09 18,3 
5 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 FR Kab. 08 18,6 
4 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 RR+MT     18,3 
3 Kunovjánek Pavel Uh. Ostroh 905 AN Jak. 09 18,8 
6 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinařství SVG     18,3 
1 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka MERLOT     18,6 
3 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka CHRD     18,5 
3 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka TR     18,5 

10 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka VZ      17,4 
6 Malůšková Marie Uh. Ostroh - Vinotéka  MM     18,3 
8 Ondrůšek Josef Uh. Ostroh  RR     18,2 
4 Ondrůšková Marie Uh. Ostroh SVA      18,8 

14 Petráš František Uh. Ostroh 818 RB    05 18,5 
16 Petřkovská Jana Uh. Ostroh RR+SVG   08 18,7 
3 Petřkovská Jitka Uh. Ostroh MT   09 18,5 
6 Petřkovská Jitka Uh. Ostroh   VZ    08 18,4 

10 Petřkovská Lenka, Ing. Ph.D. Uh. Ostroh   RR+MT   05 18,7 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh SVG P.S. 08 18,9 

11 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh   RB+VZ   07 18,8 
7 Petřkovský Jiří Uh. Ostroh 826 ZW   09 18,7 
8 Příleský Drahomír Uh. Ostroh 172 RB  P.S. 09 18,7 
3 Příleský Drahomír Uh. Ostroh 172 RB  P.S. 07 18,6 
2 Rauš Milan Uh. Ostroh 760 PM   09 18,2 
3 Rauš Milan Uh. Ostroh 760 PM     18,0 

13 Slavík Antonín Uh. Ostroh 800 ZW 24º 09 18,7 
13 Slavík Antonín Uh. Ostroh 800 RB  P.S.   18,3 
15 Soviš Ludvík Uh. Ostroh 792 RV+RB+VČR     18,6 
7 Soviš Ludvík Uh. Ostroh 792 FR     18,3 

 
    
Veselí nad MoravouVeselí nad MoravouVeselí nad MoravouVeselí nad Moravou    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

3 Opravil Josef Veselí n. Moravou 285 RR P.S. (23,5°)  05 pan 18,5 
9 Opravil Pavel Veselí n. Moravou. 285 CHRD+RR+RV   01 18,9 
5 Opravil Petr, Ing. Veselí n. Mor. 214 PM   02 18,4 
3 Opravil Vít Veselí n. Moravou 53 VČR  P.S. (23,5°) 02 18,7 
3 Opravil Vít Veselí n. Moravou 53 SZ   04 18,4 
2 Potěšil Josef Veselí n. Moravou 284 RR Kab.   18,3 
5 Somr Pavel Veseli n. Mor.1660 ZW P.S. 08 18,5 
2 Somr Pavel Veselí n. Moravou 1660 NEU P.S.   18,4 

 
VVVVrrrracovacovacovacov    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

14 Dvořan Josef Vracov 1261 ZW P.S. 09 18,8 
13 Dvořan Josef Vracov 1261 SVA - Rose P.S. 09 18,1 
2 Fridrich Miroslav Vracov 1389 CS   09 18,6 
2 Fridrich Miroslav Vracov 1389 TR     18,6 
4 Repík Antonín Vracov 216 CHRD     18,6 
1 Ševelová Zdeňka Vracov REGENT     18,2 

 
ZlínZlínZlínZlín    
    
p.č. Jméno Město Vzorek Přívl. Roč. Body 

6 Bahula Pavel Zlín - Prštné SVA+ZW+AN     18,3 



    21 

 
 
 

Použité zkratky: 
 

 
Kab. víno s přívlastkem kabinet 
Jak. víno s přívlastkem 
P.S. vino s přívlastkem pozdní sběr 
V.H. víno s přívlastkem výběr z hroznů 
V.B.     víno s přívlastkem bobulový výběr 
V.C. víno s přívlastkem výběr z cibéb 
Rosé    víno z odrůdy červených hroznů 
Klaret   víno z odrůdy červených hroznů 

Přívl.   víno s blíže nespecifikovaným 
             přívlastkem 
mešní víno uměle nedoslazované 
Pan. víno vyrobené z panenské úrody 
 
 
 
 

 
    

Třídění révových vín podle cukernatosti hroznů:Třídění révových vín podle cukernatosti hroznů:Třídění révových vín podle cukernatosti hroznů:Třídění révových vín podle cukernatosti hroznů:    
    

Jakostní:Jakostní:Jakostní:Jakostní:    
Smí se vyrábět z hroznů domácí produkce, z odrůd zaregistrovaných v listině povolených odrůd, 

které dosáhly cukernatosti 17° ČNM. 
 

Kabinet:Kabinet:Kabinet:Kabinet:    
Je možno vyrábět z hroznů, které dosáhly cukernatosti nejméně 19° ČNM. 

 

Pozdní sběr:Pozdní sběr:Pozdní sběr:Pozdní sběr:    
Je možno vyrábět z hroznů, které dosáhly cukernatosti nejméně 21° ČNM. 

 

Výběr zVýběr zVýběr zVýběr z    hroznů:hroznů:hroznů:hroznů:    
Je možno vyrábět z hroznů, které dosáhly cukernatosti nejméně 24° ČNM. 

 

Bobulový výběr:Bobulový výběr:Bobulový výběr:Bobulový výběr:    
Je možno vyrábět z hroznů, které dosáhly cukernatosti nejméně 27° ČNM. 

 
Výběr zVýběr zVýběr zVýběr z    cibébcibébcibébcibéb    

Je možno vyrábět z hroznů, které dosáhly cukernatosti nejméně 31° ČNM. 



    22 

 
Degustační komise: 
 
 
komise č.:        Předseda:  Odrůdy:   Členové:                   
 
     1        Josef Kozumplík   MT, VZ, VČR, RŠ,  Ing. Pavel Opravil 
       NEU    František Juřena 
 
     2         Jiří Horký   SMBO, SVG, RV,  Josef Holas 
      Mor. Pís. hrozen  Jan Čech 
 
     3       Ing. Pavel Kunovjánek RR, SZ, TR, AU,  Otakar Durnik 
      PA, DĚV   Josef Potěšil 
 
     4       Pavel Turčínek  RB, CHRD, SMB  Karel Absolon 
          Karel Čevelík 
           
     5       Jan Matuštík  MM, NI, RM, ALI,  Ing. Petr Bůřil 
      MER, Rosé   Ing. Josef Hříbek 
 
     6       Vladimír Křivánek SMČO, PM, ZW,  Ing. Jana Galušková 
      CM    Roman Macháň 
 
     7       Antonín Slavík  AN, FR, SVA, CS,  Ing. Jiří Chlup 
      DOL, Regent   Mgr. Jiří Zahradnický 
        
 
 

Garant výstavy:    
Pavel Somr, Vracov 

 

 
Proč pít tak skvostný a nenahraditelný nápoj jako je víno?Proč pít tak skvostný a nenahraditelný nápoj jako je víno?Proč pít tak skvostný a nenahraditelný nápoj jako je víno?Proč pít tak skvostný a nenahraditelný nápoj jako je víno?  
 

Uveďme Uveďme Uveďme Uveďme alespoňalespoňalespoňalespoň pár důvodů:  pár důvodů:  pár důvodů:  pár důvodů:     

• Konzumace vína snižuje výskyt cukrovky o 30303030    –––– 50% 50% 50% 50% 

• Konzumace vína snižuje výskyt nádoru tlustého střeva až o 55%55%55%55% 

• Japonská studie: při konzumaci 150g – 290g alkoholu za týden jsou nejnižší vynaložené 
náklady na hospitalizaci obyvatel (v praxi to je 2222    –––– 4dcl vína/denně 4dcl vína/denně 4dcl vína/denně 4dcl vína/denně ) 

• Velká evropská studie: při umírněné konzumaci vína se snižuje úmrtí na kardiovaskulární 
choroby (infarkt myokardu) až o 80%80%80%80% 

• Konzumace vína snižuje obsah škodlivého cholesterolu v krvi až o 50%50%50%50% (více jak cvičení) 

• Pozitivní účinek na zažívání, záněty, srážení krve, rozhání nadýmání 

 



    23 

Poznámky: 

 



    24 

 


